
Ügyszám: 23-35/2008.

JEGYZŐKÖNYV

Készült: Salföld  Község  Önkormányzata  Képviselő-testülete  2008.  október  21-én  15,00 
órakor tartott nyilvános testületi üléséről.

Helye: Faluház, Salföld

Jelen vannak: Simonné Vitányi Mónika polgármester
Fábián Gusztáv alpolgármester
Raffay Béla képviselő

Összesen: 3 testületi tag

Távol maradt: Mátraházi Zsuzsanna képviselő

Tanácskozási joggal valamennyi napirendnél jelen van: 
Dr. Verbovszki Valéria körjegyző

Az 1-3. napirendnél tanácskozási joggal jelen van: 
Bárány Gyula igazgatási ügyintéző

Valamennyi napirendnél jelen van: 
Kolláth Zsuzsanna jegyzőkönyvvezető

Lakosság részéről:
10 fő

Napirend megállapítása

Simonné Vitányi Mónika

Köszönti a megjelenteket. Megállapítja, hogy a képviselő-testület 4 tagja közül 3 fő jelen van, 
az ülés határozatképes, azt megnyitja. A testületi ülés előtt három perccel kapott egy üzenetet,  
hogy Mátraházi Zsuzsa képviselő asszony nem tud részt venni az ülésen, mert Veszprémben 
hivatalos ügyeket intéz. A napirendet szeretné egy sürgősségi indítvánnyal  kiegészíteni:  1. 
Pályázat benyújtása Előadó: Simonné Vitányi Mónika polgármester. A sürgősségi napirendet 
az utolsó előtti helyen tárgyalnák.
Szavazásra teszi fel a napirendet a sürgősségi indítvánnyal kiegészítve.
Megállapítja,  hogy  a  képviselő-testület  a  napirendet  3  igen  szavazattal,  ellenszavazat  és 
tartózkodás nélkül elfogadja, és meghozza alábbi határozatát: 

72/2008.(X.21). Kth. sz. határozat

Salföld Község Önkormányzata  Képviselő-testülete  2008. 
október  21-i  testületi  ülésének  napirendjét  az  alábbiak 
szerint határozza meg:

1. Gépjármű-támogatás saját részének biztosítása



    Előadó: Simonné Vitányi Mónika polgármester
2. Falugondnoki szolgálatról szóló rendelet megalkotása
    Előadó: Simonné Vitányi Mónika polgármester
3. Falugondnoki állásra közalkalmazotti pályázat kiírása
    Előadó: Simonné Vitányi Mónika polgármester
4. Kézimunka szakkör támogatása
    Előadó: Simonné Vitányi Mónika polgármester
5. Pályázat benyújtása
    Előadó: Simonné Vitányi Mónika polgármester
6. Interpellációk, képviselői kérdések, bejelentések

Napirend

1. Gépjármű-támogatás saját részének biztosítása
    Előadó: Simonné Vitányi Mónika polgármester

Simonné Vitányi Mónika

Felkéri Bárány Gyulát, a körjegyzőség igazgatási ügyintézőjét, hogy mondja el a napirenddel 
kapcsolatos tudnivalókat.

Bárány Gyula

A három első napirend összefügg, ezért valószínű, hogy áthajlások is lesznek. A jó hír, hogy a 
pályázatuk pozitív elbírálás alá esett. Salföld is lehetőséget kapott arra, hogy egy kisbuszhoz 
hozzájusson.  A  pályázat  úgy  indult,  hogy  a  kisbusz  megvásárlását  száz  százalékban 
finanszírozzák a nyertes településeknek, ugyanakkor a kiírás után kiderült, hogy az Európai 
Unió az áfát nem támogatja. A gépkocsi ára tehát valóban finanszírozott, az áfát azonban az 
önkormányzatoknak kell  állniuk.  Ennek forintális  összege 1,5 millió  forint.  Úgy gondolja, 
hogy ezt az összeget, mellérakva azt, hogy milyen pozitív eredménye lesz hosszú távon, be 
kell vállalni. 

Simonné Vitányi Mónika

Egy  Volkswagen  kisbuszról  van  szó,  ami  8+1  személyes.  Az  államtól  8.350.000  Ft-ot 
nyertek,  ehhez jön a 20%-os önrész. Véleménye  szerint,  ha már megnyerték a pályázatot, 
mindenképpen biztosítsák  az  önrészt.  A pályázat  benyújtásakor  a  Volkswagen cég  adta  a 
legjobb árajánlatot, ennek ellenére a legfontosabb pont, amiért a veszprémi autókereskedést 
választotta,  az,  hogy a  cég  vállalja,  hogy amikor  az  önkormányzat  megkapja  a  pénzt  az 
államtól, csak akkor kell kifizetnie a járművet. Nem kell tehát hitelt felvenniük. Az önrészre 
pedig  részletfizetési  kedvezményt  kaphatnak  ennél  a  cégnél.  Ezzel  a  napirendi  ponttal 
kapcsolatban kérdés?

Fábián Gusztáv

Hány cég jelentkezett? Volt más ajánlat is?

Simonné Vitányi Mónika
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Egy Ford cég is jelentkezett, de ez a cég nem tudott ilyen feltételeket biztosítani. 
Megadja a szót Petrovics Lászlónak.

Petrovics László

Ez a falué vagy a körjegyzőségé?

Simoné Vitányi Mónika

Ez kimondottan a salföldi önkormányzaté. 

Fábián Gusztáv

Természetesen támogatja a polgármester asszony döntését. Az autó mikor realizálódik, lehet 
tudni?

Simonné Vitányi Mónika

Szeretné,  ha  január  1-től  indulna  a  falugondnoki  szolgálat,  és  ezzel  együtt  a  kisbusz  is 
megérkezne. A szolgálatra 2,6 millió forint normatívát lehet igényelni. 

Bárány Gyula

A falugondnoki szolgálat államilag automatikusan támogatott, finanszírozott. A költségvetési 
törvény  biztosítja  ezt  az  összeget,  amit  a  gépkocsi  fenntartására,  illetve  a  falugondnok 
bérezésére lehet fordítani. Amennyiben ügyesen gazdálkodiknak, önfinanszírozóvá tud válni a 
szolgálat. 

Simonné Vitányi Mónika

Megadja a szót Deákné Sabján Évának.

Deákné Sabján Éva

Arról szeretne felvilágosítást kapni, hogy mit takar a falugondnoki állás? 

Simonné Vitányi Mónika

Erről beszélnek majd a következő napirendi pontnál. 
Ismerteti  a  határozati  javaslatot:  Salföld  Község  Önkormányzata  Képviselő-testülete  az 
EMVA-ból  nyújtandó  pályázati  támogatásból  megvalósuló  gépjármű  megvásárlásához 
szükséges  saját  erőt,  mely  a  támogatási  összeg  és  az  üzembe  helyezéshez,  illetve 
használatbavételhez szükséges összeg különbözete, 2008. évi költségvetése terhére biztosítja. 
A  képviselő-testület  utasítja  a  polgármestert,  hogy  a  támogatási  kérelemnek  helyt  adó 
határozatában foglaltak szerint járjon el a beszerzéssel, illetve az elszámolással kapcsolatban. 
Felelős: polgármester Határidő: azonnal
Szavazásra teszi fel az ismertetett határozati javaslatot.
Megállapítja, hogy a képviselő-testület az ismertetett határozati javaslatot 3 igen szavazattal, 
ellenszavazat és tartózkodás nélkül elfogadja, és meghozza alábbi határozatát: 
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73/2008.(X.21.) Kth. sz. határozat

Salföld  Község  Önkormányzata  Képviselő-testülete  az 
EMVA-ból nyújtandó pályázati támogatásból megvalósuló 
gépjármű  megvásárlásához  szükséges  saját  erőt,  mely  a 
támogatási  összeg  és  az  üzembe  helyezéshez,  illetve 
használatbavételhez  szükséges  összeg  különbözete,  2009. 
évi költségvetése terhére biztosítja. 
A  képviselő-testület  utasítja  a  polgármestert,  hogy  a 
támogatási  kérelemnek  helyt  adó  határozatában  foglaltak 
szerint  járjon  el  a  beszerzéssel,  illetve  az  elszámolással 
kapcsolatban. 

Felelős: polgármester 
Határidő: azonnal

2. Falugondnoki szolgálatról szóló rendelet megalkotása
    Előadó: Simonné Vitányi Mónika polgármester

Simonné Vitányi Mónika 

A rendelettervezetet a képviselők megkapták, a jelen lévő lakosság miatt azonban szeretné 
felolvasni. Nem hosszú a szöveg. (Ismerteti a rendelettervezetet) 

Fábián Gusztáv

Az 1.  §-ban szerepel,  hogy a falugondnoki  szolgálat  segíti  az  egyéni  és  közösségi  szintű 
igények kielégítését. Ő nehezményezi, hogy a közösségi szintű igényekben nincs benn, hogy 
színházlátogatás,  illetve,  hogy  külön  szerepel  az  egyéb  szolgáltatások  alatt.  A  színház, 
véleménye  szerint,  lehet  egy  közösségi  szintű  igény.  Szerinte  a  havonta  egyszeri 
színházlátogatást ingyenesen biztosítsák a falu lakosságának, illetve azoknak, akik erre igényt 
tartanak,  ez beleférne a költségvetésbe.  Abban az esetben természetesen,  ha Veszprémről, 
vagy valamelyik másik közeli településről lenne szó.

Simonné Vitányi Mónika

Ő úgy tudná ezt támogatni, hogy ha az önkormányzat szervezi a színházlátogatást. 

Fábián Gusztáv

Természetesen ő sem arra gondolt, hogy egy magánszemély beül a kocsiba és elviteti magát 
Veszprémbe. 

Simonné Vitányi Mónika

Ebben  az  esetben  úgy  fogják  beleírni  a  rendeletbe,  hogy  önkormányzat  által  szervezett 
színházlátogatás, havonta egyszer.
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Raffay Béla

Véleménye szerint ne csak színházlátogatás szerepeljen, hanem más kulturális esemény is. 

Dr. Verbovszki Valéria

Szerepeljen  úgy  az  1.  sz.  függelékben  a  havi  szolgáltatásoknál  a  „Színházba  szállítás 
szervezetten”  szövegrész  helyett,  hogy  „Az  önkormányzat  által  szervezett  kulturális 
programok”.

Simonné Vitányi Mónika

Elfogadja a módosítást.

Fábián Gusztáv

A  2.  §-ban  szerepel,  hogy  a  családsegítés  körében  az  igénybevételhez  történő 
személyszállítást. Ez alatt mit értenek?

Bárány Gyula

Ezzel a ponttal  a családsegítő-szolgáltatást,  amit  Salföldön a Vöröskereszt lát el,  segítenie 
kell. 

Fábián Gusztáv

Ezt  azért  kérdezte,  mert  a  3.  §  (1)  bekezdésében  arról  van  szó,  hogy az  igénybevételt  a 
falugondnok ítéli meg. Hogyan ítélhetné meg, ha nem is tudja, hogy mit jelent? 

Bárány Gyula

Igazából  ez  annyit  jelentene,  hogy  a  családsegítő  munkáját  segíti.  Pl.  azért,  hogy  a 
családsegítő kimenjen egy családhoz, de pl. aki három háznyival odébb lakik, oda nem kell 
autó. Tehát az ilyen helyzetekben dönt majd a falugondnok. 

Simonné Vitányi Mónika

Ezt tulajdonképpen azért kellett belerakni, mert ha külterületen él valaki, és valamilyen okból 
rászorul, vagy el kell látni, a későbbiekben sor kerülhet rá, hogy hozzá is ki kell menni. 

Fábián Gusztáv 

Az 5. § (4) bekezdése szerint a munkáltatói jogkört a polgármester gyakorolja. Ez azt jelenti,  
hogy a polgármester dönt a falugondnokról a pályázat alapján? 

Simonné Vitányi Mónika

Nem. 
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Fábián Gusztáv

Akkor,  arról  van  szó,  hogy  ha  a  falugondnokot  megválasztja  az  önkormányzat,  akkor  a 
polgármester dönt a fizetéséről, a munkaköréről?

Simonné Vitányi Mónika

Nem. A polgármester adja ki pl. a szabadságát, írja alá a kinevezését. Megadja a szót Hess 
Silviának.

Hess Silvia

Mennyi az a minimum létszám, amennyivel kibérelhető a busz?

Simonné Vitányi Mónika

Nincs ilyen minimum. Megadja a szót Deákné Sabján Évának.

Deákné Sabján Éva

Kérdése,  hogy a falugondnok munkakörébe  tartozna-e a  fabehordás  télen,  a  hóeltakarítás, 
vagy  más  ilyen  tevékenység,  ami  napi  problémát  okoz  egy  egyedül  élő  nyugdíjasnak. 
Hónapokon keresztül senki nem nyitja rá az ajtót.

Simonné Vitányi Mónika

Ez a házi segítségnyújtó feladata lenne. 

Deákné Sabján Éva

Akikhez jár, azok azt mondják, hogy egyszer fordul elő, amikor hozza az ennivalót, és aztán, 
amikor beszedi a pénzt. 

Bárány Gyula

Ebben az esetben a házi segítségnyújtó működését kellene átvilágítani.

Simonné Vitányi Mónika

Kéri,  hogy a  jegyzőkönyvben  szerepeljen,  hogy a  házi  segítségnyújtóval  fel  kell  venni  a 
kapcsolatot. 

Dr. Verbovszki Valéria

A módosítást a 3. § (3) bekezdéséhez tenné be a következőképpen: „Az egyéb szolgáltatási 
igénybevételért  minden  esetben  térítési  díjat  kell  fizetni,  kivéve  az  önkormányzat  által 
szervezett kulturális programokon való részvétel.” 
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Simonné Vitányi Mónika

Elfogadja a módosítást.
Szavazásra teszi fel a rendelettervezet egy olvasatban történő elfogadását a módosításokkal 
együtt. 
Megállapítja, hogy a képviselő-testület  a rendelettervezetet  a módosításokkal együtt  3 igen 
szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül elfogadja, és megalkotja alábbi rendeletét: 

9/2008.(XI.03.) sz. rendelet

Salföld  Község  Önkormányzata  Képviselő-testülete  a 
falugondnoki  szolgálatról  az  ülésen  elfogadott 
módosításokkal együtt az előterjesztésnek megfelelően egy 
olvasatban rendeletet alkot. 
A  rendelet  hiteles  szövege  a  jegyzőkönyv  mellékletét 
képezi.
Utasítja  a  körjegyzőt,  hogy  gondoskodjon  a  rendelet 
helyben szokásos módon történő kihirdetéséről.

Felelős: körjegyző
Határidő: azonnal

3. Falugondnoki állásra közalkalmazotti pályázat kiírása
    Előadó: Simonné Vitányi Mónika polgármester

Simonné Vitányi Mónika

Ami ebben a falugondnoki szolgálatban még jó az előzőekben felsoroltakon kívül, az, hogy 
egy embernek közalkalmazotti állást tudnak biztosítani. A közalkalmazotti álláshelyre minden 
esetben  pályázatot  kell  kiírni.  Szeretné,  ha  a  falugondnoki  szolgálat  január  1-től  indulna. 
Ismerteti a pályázati feltételeket és előírásokat azzal, hogy azon lehet változtatni: 8 általános, 
B  kategóriás  jogosítvány,  falugondnoki  tanfolyam  elvégzésének  vállalása,  magyar 
állampolgárság, cselekvőképesség, büntetlen előélet. Foglalkoztatás jellege: teljes munkaidő. 
A  munkakörbe  tartozó  lényeges  feladatok:  falugondnoki  és  egyéb  feladatok  teljes  körű 
ellátása.  Illetmény  és  juttatások:  az  illetmény  megállapítására  és  a  juttatásokra  a 
közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény rendelkezései az irányadók. 

Dr. Verbovszki Valéria

Kérdés, hogy a testület szeretne-e előnyöket előírni.

Raffay Béla

Véleménye szerint előnyként szerepeljen, hogy magasabb iskolai végzettség. 

Simonné Vitányi Mónika

Megadja a szót Deákné Sabján Évának.
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Deákné Sabján Éva

A lakosság is beleszólhat abba, hogy ki legyen a falugondnok?

Simonné Vitányi Mónika

Annyira,  hogy  a  falugondnok  személyét  nem  csak  a  képviselő-testületnek,  hanem  a 
lakosságnak is el kell fogadnia. Szeretnék, ha az előnyök közé bekerülne a helyi lakos?

Fábián Gusztáv

Jó lenne elsősorban helyi lakost alkalmazni.

Dr. Verbovszki Valéria

Ezek szerint az előnyökhöz az kerül bele, hogy helyi lakos, illetve 8 általánosnál magasabb 
iskolai végzettség.

Simonné Vitányi Mónika

Folytatja a pályázati kiírás ismertetését: a pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások: 
önéletrajz,  érvényes  B  kategóriás  jogosítvány  másolata,  erkölcsi  bizonyítvány,  iskolai 
bizonyítványok fénymásolata, nyilatkozat arról, hogy vállalja a feladat ellátásához szükséges 
képesítés megszerzését,  nyilatkozat  arról,  hogy a pályázatba foglalt  személyes  adatainak a 
pályázati  eljárással  összefüggő  kezeléséhez  hozzájárul.  A  munkakör  betölthetőségének 
időpontja: a munkakör legkorábban 2009. január 1-től tölthető be. A pályázat benyújtásának 
határideje: 2008. november 18. A pályázati kiírással kapcsolatos további információt Simonné 
Vitányi  Mónika  polgármester  nyújt.  A  pályázatok  benyújtásának  módja  postai  úton.  A 
pályázat elbírálásának határideje: 2008. november 20. Ennyi lenne a pályázati kiírás. Megfelel 
ez a képviselő-testületnek?

Raffay Béla

Igen.

Fábián Gusztáv

Igen.

Simonné Vitányi Mónika

A hirdetés két helyen jelenne meg. A kszk.gov.hu honlapon, illetve a Tapolcai Hírözönben. 
Ismerteti  a  határozati  javaslatot:  Salföld  Község  Önkormányzata  Képviselő-testülete 
pályázatot  ír  ki  falugondnoki  állás  betöltésére.  A  közalkalmazotti  jogviszony  időtartama: 
határozatlan  idejű  közalkalmazotti  jogviszony.  Foglalkoztatás  jellege:  Teljes  munkaidő  A 
munkavégzés  helye:  Veszprém megye,  8256 Salföld,  Kossuth  L.  utca  27.  A munkakörbe 
tartozó,  illetve  a  vezetői  megbízással  járó  lényeges  feladatok:  Falugondnoki  és  egyéb 
feladatok  teljes  körű  ellátása.  Illetmény  és  juttatások:  Az  illetmény  megállapítására  és  a 
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juttatásokra a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény rendelkezései az 
irányadók.      
Pályázati  feltételek:   8  Általános,  B  kategóriás  jogosítvány,  magyar  állampolgárság, 
cselekvőképesség,  büntetlen  előélet.  Falugondnoki  tanfolyam  elvégzésének  vállalása.  A 
pályázat  elbírálásánál  előnyt  jelent:  helyi  lakos,  illetve  8  általánosnál  magasabb  iskolai 
végzettségű  pályázó  A  pályázat  benyújtásának  feltételei:a  pályázathoz  mellékelni  kell: 
önéletrajz, B kategóriás jogosítvány másolata, erkölcsi bizonyítvány, iskolai bizonyítványok 
fénymásolata,  Nyilatkozat  arról,  hogy  vállalja  a  feladat  ellátásához  szükséges  képesítés 
megszerzését, valamint nyilatkozatot arról, hogy a pályázatban foglalt személyes adatainak a 
pályázattal  összefüggő kezeléséhez hozzájárul.  A munkakör betölthetőségének időpontja:A 
munkakör  legkorábban  2009.  január  1.  napjától  tölthető  be.  A  pályázat  benyújtásának 
határideje: 2008.  november  18.  A  pályázati  kiírással  kapcsolatosan  további  információt 
Simonné  Vitányi  Mónika  nyújt,  a  0630/609-7030  -os  telefonszámon.  A  pályázatok 
benyújtásának módja:   Postai úton, a pályázatnak a Salföld Község Önkormányzata címére 
történő megküldésével (8256 Salföld, Kossuth L. utca 27. ). Kérjük a borítékon feltüntetni a 
pályázati  adatbázisban  szereplő  azonosító  számot:  1511-2/2008.,  valamint  a  munkakör 
megnevezését:  Falugondnok.  A  pályázat  elbírálásának  határideje: 2008.  november  20.  A 
KÖZIGÁLLÁS publikálási időpontja:  2008. november 3. Felelős: Simonné Vitányi Mónika 
polgármester Határidő:azonnal
Szavazásra teszi fel a pályázati kiírás tartalmának elfogadását. 
Megállapítja,  hogy  a  képviselő-testület  a  pályázati  kiírás  tartalmát  3  igen  szavazattal, 
ellenszavazat és tartózkodás nélkül elfogadja, és meghozza alábbi határozatát: 

74/2008.(X.21.) sz. határozat

Salföld  Község  Önkormányzata  Képviselő-testülete  pályázatot  ír  ki  falugondnoki  állás 
betöltésére.  A  közalkalmazotti  jogviszony  időtartama:  határozatlan  idejű  közalkalmazotti 
jogviszony. Foglalkoztatás jellege: Teljes munkaidő A munkavégzés helye: Veszprém megye, 
8256 Salföld, Kossuth L. utca 27.  A munkakörbe tartozó, illetve a vezetői megbízással járó 
lényeges  feladatok:  Falugondnoki  és  egyéb  feladatok  teljes  körű  ellátása.  Illetmény  és 
juttatások:  Az  illetmény  megállapítására  és  a  juttatásokra  a  közalkalmazottak  jogállásáról 
szóló 1992. évi XXXIII. törvény rendelkezései az irányadók.                    
Pályázati  feltételek:   8  Általános,  B  kategóriás  jogosítvány,  magyar  állampolgárság, 
cselekvőképesség,  büntetlen  előélet.  Falugondnoki  tanfolyam  elvégzésének  vállalása.  A 
pályázat  elbírálásánál  előnyt  jelent:  helyi  lakos,  illetve  8  általánosnál  magasabb  iskolai 
végzettségű  pályázó  A  pályázat  benyújtásának  feltételei:a  pályázathoz  mellékelni  kell: 
önéletrajz, B kategóriás jogosítvány másolata, erkölcsi bizonyítvány, iskolai bizonyítványok 
fénymásolata,  Nyilatkozat  arról,  hogy  vállalja  a  feladat  ellátásához  szükséges  képesítés 
megszerzését, valamint nyilatkozatot arról, hogy a pályázatban foglalt személyes adatainak a 
pályázattal  összefüggő kezeléséhez hozzájárul.  A munkakör betölthetőségének időpontja:A 
munkakör  legkorábban  2009.  január  1.  napjától  tölthető  be.  A  pályázat  benyújtásának 
határideje: 2008.  november  18.  A  pályázati  kiírással  kapcsolatosan  további  információt 
Simonné  Vitányi  Mónika  nyújt,  a  0630/609-7030  -os  telefonszámon.  A  pályázatok 
benyújtásának módja:   Postai úton, a pályázatnak a Salföld Község Önkormányzata címére 
történő megküldésével (8256 Salföld, Kossuth L. utca 27. ). Kérjük a borítékon feltüntetni a 
pályázati  adatbázisban  szereplő  azonosító  számot:  1511-2/2008.,  valamint  a  munkakör 
megnevezését:  Falugondnok.  A  pályázat  elbírálásának  határideje: 2008.  november  20.  A 
KÖZIGÁLLÁS publikálási időpontja: 2008. november 3. 

Felelős: Simonné Vitányi Mónika polgármester
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Határidő: azonnal

4. Kézimunka szakkör támogatása
    Előadó: Simonné Vitányi Mónika polgármester

Simonné Vitányi Mónika

Az önkormányzat  minden évben támogatja a kézimunka szakkörben résztvevőket.  Hoznak 
számlát,  és  azután  fizetik  ki  a  támogatást.  Évek  óta  háromezer  forintot  adtak  neki,  úgy 
gondolja,  hogy  az  idén  felemelhetnék  ezt  az  összeget  4.000  Ft-ra.  Ismerteti  a  határozati 
javaslatot:  Salföld  Község  Önkormányzata  Képviselő-testülete  2008.  évben  4.000  Ft/fő 
összeggel támogatja a községben működő kézimunka szakkör tagjait. A támogatás összege 
anyagköltségre  használható  fel.  A  képviselő-testület  utasítja  a  polgármestert,  hogy  a 
határozatot a szakkörnek küldje meg. Felelős: polgármester Határidő: azonnal. 
Szavazásra teszi fel az ismertetett határozati javaslatot. 
Megállapítja, hogy a képviselő-testület 3 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül 
az ismertetett határozati javaslatot elfogadja, és meghozza alábbi határozatát: 

75/2008.(X.21.) Kth. sz. határozat

Salföld Község Önkormányzata  Képviselő-testülete  2008. 
évben  4.000  Ft/fő  összeggel  támogatja  a  községben 
működő kézimunka szakkör tagjait.  A támogatás  összege 
anyagköltségre használható fel. 

A  képviselő-testület  utasítja  a  polgármestert,  hogy  a 
határozatot a szakkörnek küldje meg. 

Felelős: polgármester 
Határidő: azonnal

5. Pályázat benyújtása
     Előadó: Simonné Vitányi Mónika polgármester

Simonné Vitányi Mónika

Az Új Magyarország program harmadik tengelyének pályázatait november 30-ig lehet beadni. 
A falumegújítás és fejlesztésre igénybe vehető támogatásra szeretnének pályázni. A támogatás 
célja a településkép, a vidéki lakókörnyezet  és a közösségi terek,  közterületek állapotának 
javítása, valamint helyi piacok létrehozásának és fejlesztésének támogatása. Ez egy komplex 
pályázat  lenne,  amiben  benne  lenne  egy  játszótér  kialakítása,  kisléptékű  infrastruktúra-
fejlesztés – ezen belül pihenőhelyek, sétautak, a sétautak mentén elhelyezkedő járdák -, illetve 
a Pajta belső átalakítása. A Pajtában egy kiállító tér is létrejöhetne, a vizesblokkot alakítanák 
ki. A fő kérdés most az, hogy gondolkodjanak-e ilyen volumenű falufejlesztésben vagy sem. 
Megadja a szót Petrovics Lászlónak.

Petrovics László
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A falunak egyik legfrekventáltabb helye a tekepályánál lévő háromszög. Nagyon exponált, és 
egyben a legrondább. 
Simonné Vitányi Mónika

Ennek a rendbetétele is szerepelne a pályázatban. 

Fábián Gusztáv

Ez  egy  olyan  pályázat,  amire  november  30-ig  lehet  pályázni.  Nagyon  szűkös  az  idő.  A 
pályázat  80%-ig  finanszírozott,  mivel  az  áfát  az  önkormányzatnak  meg  kell  fizetnie.  A 
legmagasabb pályázható összeg 50 millió forint. Nagyon szeretne pályázni, nagyon szeretné, 
ha  mindaz,  amit  terveznek,  megvalósuljon,  de  aggályai  vannak,  mert,  ha  mindent 
megnyernek,  az  áfa  akár  tízmillió  forint  is  lehet.  Nem igazán  látja  tisztán,  hogy az  áfát, 
akármekkora összeget is nyernek, miből fogják előteremteni. 

Simonné Vitányi Mónika

Megadja a szót Kulcsár Zsuzsának.

Kulcsár Zsuzsa

Ezek  a  pályázatok  utófinanszírozottak.  Elkészítenek  valamit,  és  akkor  kell  benyújtani  a 
számlát,  ezért  valószínűnek  tartja,  hogy az  áfát  is  részletekben  kell  majd  megfizetni.  Így 
sokkal könnyebb. 

Simonné Vitányi Mónika

A pályázat elbírálására csak jövő év nyarán kerül sor. Ha megnyerik a pályázatot, két évük 
van arra, hogy megvalósítsák. Megadja a szót Hess Szilviának.

Hess Silvia

Megbíznak egy pályázatíró céget, ez rendben van, de ezzel akkor is nagyon sok munka lesz, 
ezt ki fogja csinálni? A polgármester? A képviselő-testület? 

Fábián Gusztáv

Ez a része nincs tisztázva. A pályázatíró 150.000 Ft-ért megírja a pályázatot. Sikerdíjat is kér 
azonban, ami végül is a pályázatba lesz beépítve. Az, hogy az önkormányzatnak miben kell 
segítenie  a  pályázatírót,  nincs  megbeszélve.  Azt  ő  sem  szeretné,  hogy  a  polgármester 
asszonynak kellene a munka 20%-át megcsinálnia, a pályázatíró meg felvenné érte a pénzt.

Simonné Vitányi Mónika

Ez nem csak arról fog szólni, hogy neki kell dolgoznia, meg a pályázatírónak. Benne vannak a 
körjegyzőség dolgozói, valamint a falu lakosai is. Megadja a szót Deákné Sabján Évának.

Deákné Sabján Éva 
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Ez mind nagyon jó lenne az ő kis közösségüknek, de nem jelenti azt, hogy a falunak hoz akár 
egy fillért is, vagy lehet alapozni egy olyan programsort, amivel ki lehet tolni a szezont, vagy 
akár gazdagabbá lehet tenni a szezont. 

Simonné Vitányi Mónika

Ellentétes véleményen van. Véleménye szerint ez igenis mindenki javát szolgálja, és igenis a 
sétautak,  a  pihenőhelyek,  gyalogutak  azt  a  célt  szolgálnák,  hogy  az  idelátogatók  itt  is 
aludjanak. Programokat szerveznének e köré. Továbbra is kérdés, hogy vállalkozzanak-e a 
pályázaton való részvételre?

Fábián Gusztáv 

A maga részéről támogatja a részvételt. 

Dr. Verbovszki Valéria

Kellene  egy  olyan  határozatot  hozni,  hogy  az  önkormányzat  pályázatot  nyújt  be  erre  a 
pályázati kiírásra. 

Simonné Vitányi Mónika

Ismerteti  a  határozati  javaslatot:  Salföld  Község  Önkormányzata  Képviselő-testülete  az 
Európai  Mezőgazdasági  és  Vidékfejlesztési  Alapból  a  vidékmegújításra  és  fejlesztésre 
igénybe vehető támogatásokról szóló pályázati felhívásra pályázatot kíván benyújtani.
Szavazásra teszi fel az ismertetett határozati javaslatot.
Megállapítja, hogy a képviselő-testület 3 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül 
az ismertetett határozati javaslatot elfogadja, és meghozza alábbi határozatát: 

76/2008.(X.21.) Kth. sz. határozat

Salföld  Község  Önkormányzata  Képviselő-testülete  az 
Európai  Mezőgazdasági  és  Vidékfejlesztési  Alapból  a 
vidékmegújításra  és  fejlesztésre  igénybe  vehető 
támogatásokról szóló pályázati felhívásra pályázatot kíván 
benyújtani.

6. Interpellációk, képviselői kérdések, bejelentések

Simonné Vitányi Mónika

A fekvőrendőrrel kapcsolatban volt egy bejárás Salföldön, aminek az lett az eredménye, hogy 
a Közútkezelő Kht. nem járul hozzá a fekvőrendőr létesítéséhez, viszont arra van lehetőség, 
hogy  a  falutábla  alá  kiraknak  egy  40-es  korlátozó  táblát,  illetve  több  helyen  kiraknák  a 
„vigyázat,  gyalogosforgalom”  táblát  is.  Továbbá  lehet  pályázni  elektromos  sebesség 
előrejelzőre is. A pályázatot támogatnák, de van önrésze kb. 10%. A saját útjukra rakhatnak ki 
fekvőrendőrt,  a közútkezelőjére nem. Ezek a lehetőségek vannak. Megadja a szót Kulcsár 
Zsuzsának.

Kulcsár Zsuzsa
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Régen  az  elektromos  művek  ilyenkor  nyírta  meg  azokat  a  fákat,  amik  az  elektromos 
vezetékekhez közel voltak. Kérdése, hogy most ez hogyan fog történni.

Simonné Vitányi Mónika

A  napokban  kapott  egy  levelet  az  E.ON-tól,  amiben  megírták,  hogy  ezt  a  feladatot  az 
önkormányzatnak és a lakosoknak saját területükön belül kell megoldaniuk a továbbiakban. 
Van valahol ilyen probléma? 

Petrovics László

A házuk előtt a nagy akácfa. 

Simonné Vitányi Mónika

Az E.ON azt írta, hogy ami közterületen van, azt az önkormányzatnak kell megnyírnia, ami 
pedig magántulajdonon,  a  tulajdonosnak.  Felkéri  Fábián  Gusztávot  és  Raffay Bélát,  hogy 
menjenek  körbe,  nézzék  meg,  hogy  hol  vannak  ilyen  fák,  és  a  kővágóörsi  tűzoltók 
segítségével megpróbálják megnyírni ezeket a fákat. 
Megköszöni a részvételt, és az ülést 16,45-kor bezárja. 

Simonné Vitányi Mónika Dr. Verbovszki Valéria
                 polgármester          körjegyző
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